Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015                                                                                                                       № 52
с. Ново-Кусково

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности граждан

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности граждан согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 21.10.2009 № 114 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности граждан».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Дунаева Д.В.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               А.В. Карпенко

Приложение к постановлению
Главы Новокусковского
сельского поселения
от 12.03.2015 № 52

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,
находящихся в собственности (пользовании) граждан

	№ п.п.

	Наименование зданий и помещений

	Занимаемая площадь

	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря (штук)

	Огнетуши-тель
(не менее 5л (кг))
	Бочка с водой (200 л)
	Ящик с песком (0,5 куб.м)
	Ведро
	Лопата
	Топор
	Багор
	Лестни-ца

	1

	Квартира одноэтажного многоквартирного дома
	квартира

	1

	1* на дом
	1 на дом
	1

	1

	-

	1 на дом
	1 на дом

	2
	Квартира многоквартир-ного жилого дома высотой 2 этажа и более
	квартира
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	3
	Индивидуальный одно-этажный жилой дом для постоянного проживания
	здание
	1
	1*
	-
	2
	1
	1
	-
	1

	4
	Индивидуальный жилой дом в 2 этажа и более для постоянного проживания
	здание
	1
	1*
	-
	2
	1
	1
	1
	1

	5
	Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания
	здание
	1*
	1*
	-
	2
	1
	1
	1
	1

	6
	Индивидуальные гаражи
	гараж
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-

	7
	Сараи, бани, хозяйствен-ные постройки, гаражные кооперативы и товари-щества
	группа построек
	-
	2*
	1
	4
	1
	1
	1
	-

	* - устанавливаются в период проживания (в летнее время).